



Kommunerne i KKR Hovedstaden

KKR
HOVEDSTADEN

Godkendelse af samarbejdsaftale med Socialmedicinsk- enhed om sundhedskoordinatorer og Klinisk Funktion

Regeringens lovforslag om ny sygedagpengemodell med tidlig og tværfaglig indsats betyder, at flere borgere skal have deres sag forelagt rehabiliterings-team i kommunerne.

Sygedagpengereformen træder i kraft i to tempi med et halvt års mellemrum.

- Fra juli 2014 skal de sager, som ved revurderingen efter fem måneder, ikke kan forlænges efter de almindelige forlængelsesregler, og hvor den sygemeldte fortsat er uarbejdsdygtig på grund af egen sygdom, behandles i rehabiliteringsteamet. Teamet skal indstille til jobafklaringsforløb eller anden indsats.
- Fra 5. januar 2015 skal sager visiteret til kategori 3 behandles i rehabiliteringsteamet. Der indføres fra januar en ny visitationsmodell, hvor kategori 3 defineres som alle sager over otte uger, hvor der ud over de helbredsmæssige forhold også er andre udfordringer, herunder sociale. Det afgørende er, at der skal være behov for en tværfaglig indsats.

En forhandlingsgruppe – nedsat af KKR Hovedstaden – har drøftet indgåelse af en samarbejdsaftale med regionen, som omfatter både den eksisterende samarbejdsaftale på Førtidspensions- og Fleksjobområdet og Sygedagpengeområdet.

Der er nu udarbejdet forslag til en samarbejdsaftale med regionen om sundhedskoordinatorer og Klinisk Funktion som hermed sendes til godkendelse i kommunerne. **Kommunerne bedes godkende aftalen senest den 24. marts 2015. Besked om godkendelse fremsendes til KKR Hovedstadens sekretariat (afp@kl.dk).**

Kort om samarbejdsaftalen

Den 8. januar 2015

Sags ID: SAG-2014-03235

Dok.ID: 1958766

AFP@kl.dk

Direkte

Mobil 2443 7906

Albertslund Kommune

Nordmarks Alle

2620 Albertslund

www.kl.dk/kkr-hovedstaden

Side 1/3

Udkast til samarbejdsaftalen vedlægges. I samarbejdsaftalen fastlægges rammer og vilkår for sundhedskoordinatorers arbejde og for samarbejdet mellem regionen og kommunerne. Det har været et fokus for kommunerne, i drøftelserne med regionen, at sikre et omkostningseffektivt tilbud.

Samarbejdsaftalen baserer sig på en mødedagsmodel (i modsætning til den eksisterende aftale med afregning pr. sag). Det er forståelsen at mødedagsmodellen giver de bedste incitament og rammer for både kommuner og Region. Blandt andet ved at give regionen mulighed for at organisere og effektivisere driften og kommunerne et øget fokus på, ved effektiv og grundlig sagsforberedelse, at kunne pakke mødedagene effektivt. Det er forståelsen at aftalen sikre den bedste mulige brug af både kommunernes og sundhedskoordinatorers tid og ressourcer. Det er aftalt at prisen for en mødedag fastsættes til 11.840 kr. i 2015 og 2016.

Endvidere er Klinisk Funktions ydelseskatalog blevet revideret og tilpasset til også at omfatte ydelser knyttet til sygedagpengeområdet. Der er tale om fire ydelser:

- Speciallægeundersøgelse- og erklæring
- Borgere, der ikke ønsker at deltage i den anbefalede lægebehandling
- Den tværfaglige arbejds- og socialmedicinske udredning
- Tværfaglig social- og arbejdsmedicinsk udredning med yderligere udredning ved behov.

Ydelseskataloget er vedlagt og heraf fremgår indhold af og pris for ydelserne.

Det skal endvidere fremhæves at det i aftalen forudsættes, at al elektronisk kommunikation mellem kommunerne og sundhedskoordinator/Klinisk Funktion foregår via MedCom standarderne i MediConnectProcess.

Efterregulering ift. midlertidig aftale

Som beskrevet trådte sygedagpengereformens første trin i kraft den 1. juli 2014. Det var ikke muligt at nå frem til en endelig samarbejdsaftale til dette tidspunkt og der blev derfor udarbejdet en midlertidig samarbejdsaftale med Regionen. Den midlertidige aftale blev udsendt til kommunerne den 27. juni 2014. Der blev i forbindelse med den midlertidige aftale, indgået aftale om efterregulering af betalingen for sygedagpengesager og førtidspensions- og fleksjobsager fra 1. juli 2014 og frem til indgåelse af en ny aftale.

Det er vurderingen, at det vil være ønskeligt ikke at skulle have afregningen for 2014 til at trække ind i 2015. Der er derfor indgået aftale med regionen om at foretage efterregulering allerede nu på baggrund af den foreslåede aftale.

Der er udarbejdet en model for efterregulering som vedlægges til orientering. Yderligere information og beregninger ift. efterreguleringen vil blive fremsendt direkte til kommunerne fra Socialmedicinskenhed i løbet af januar 2015.

Med venlig hilsen

På vegne af forhandlingsgruppen
Anne-Sofie Fischer Petersen
KKR Hovedstaden

Vedlagt:

- *Udkast til samarbejdsaftale*
- *Ydelseskatalog Klinisk Funktion*
- *Model for efterregulering*